
Inspektor zeměměřictví a katastru nemovitostí
Inspektor zeměměřictví a katastru nemovitostí zajišťuje inspekční činnost v oblasti katastru nemovitostí a zeměměřictví.

Odborný směr: Povolání vyřazená z kategorického třídění pro svoji neaktuálnost
Odborný podsměr: státní správa
Kvalifikační úroveň: Magisterský studijní program
Regulovaná jednotka práce: Ne

Pracovní činnosti
Vedení příslušné dokumentace.
Zajišťování nápravy nesprávných a nezákonných rozhodnutí vydaných správními úřady nižšího stupně.
Rozhodování o odvoláních proti rozhodnutím katastrálních úřadů a o porušení pořádku na úseku zeměměřictví.
Vyřizování stížností, oznámení a podnětů fyzických a právnických osob.
Zastupování při soudních jednáních.
Koordinace a metodické usměrňování odborných činností v dohledu a kontroly.
Sestavování plánu kontrol výkonu státní správy katastru nemovitostí.
Metodické usměrňování inspekce výkonu státní správy katastru a dohledu na ověřování výsledků zeměměřických činností.
Rozhodování o odvoláních proti rozhodnutím katastrálních úřadů včetně rozhodování o porušení pořádku na úseku zeměměřictví.
Kontrola dodržování právních předpisů katastrálními úřady při rozhodovací činnosti, včetně kontroly plnění lhůt stanovených právními
předpisy.
Dohled na ověřování výsledků zeměměřických činností, které jsou využívány pro katastr nemovitostí a státní mapové dílo.
Předkládání návrhů na odejmutí úředního oprávnění pro ověřování výsledků zeměměřických činností.

CZ-ISCO
21650 - Kartografové a zeměměřiči
2165 - Kartografové a zeměměřiči

Hrubé měsíční mzdy podle krajů v roce 2020
Kartografové a zeměměřiči (CZ-ISCO 2165)

Mzdová sféra Platová sféra

Kraj Od Medián Do Od Medián Do

Ústecký kraj 36 060 Kč 41 199 Kč 49 477 Kč - - -

Jihomoravský kraj 21 559 Kč 32 711 Kč 41 680 Kč - - -

Olomoucký kraj 35 286 Kč 38 979 Kč 46 978 Kč - - -

Hrubé měsíční mzdy v roce 2020 celkem
Medián za ČR celkem

CZ-ISCO Mzdová sféra Platová sféra

2165 Kartografové a zeměměřiči 39 372 Kč 36 602 Kč

Pracovní podmínky

Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.1 30379

1 z 4



Název 1 2 3 4

Zátěž teplem x x

Zátěž chladem x x

Zátěž prachem x x

Zraková zátěž x x

Celková fyzická zátěž x x

Duševní zátěž x x

Zátěž hlukem x

Zátěž vibracemi x

Zátěž chemickými látkami x

Zátěž invazivními alergeny x

Zátěž biologickými činiteli způsobujícími onemocnění x

Zátěž ionizujícím zářením x

Zátěž neionizujícím zářením a elektromagnetickým polem včetně laserů x

Zátěž trupu a páteře s převahou statické práce (manipulace s břemeny) x

Lokální zátěž - zátěž malých svalových skupin x

Lokální zátěž jemné motoriky x

Zátěž prací v omezeném nebo uzavřeném prostoru x

Zátěž prací v nevhodných pracovních polohách x

Práce ve výškách x

Zvýšené riziko úrazu pracovníka x

Zvýšené riziko obecného ohrožení x

Pracovní doba, směnnost x

Legenda:

1. Stupeň zátěže (minimální zdravotní riziko)
Faktor se při výkonu práce nevyskytuje nebo je zátěž faktorem minimální, vliv faktoru je ze zdravotního hlediska nevýznamný.
2. Stupeň zátěže (únosná míra zdravotního rizika)
Ze zdravotního hlediska je míra zátěže faktorem únosná, nepřekračuje limity stanovené předpisy, vliv faktoru je akceptovatelný pro
zdravého člověka.
3. Stupeň zátěže (významná míra zdravotního rizika)
Úroveň zátěže překračuje stanovené limitní hodnoty expozice (zátěže), na pracovištích je nutná realizace náhradních technických a
organizačních opatření, nelze vyloučit negativní vliv na zdraví pracovníků.
4. Stupeň zátěže (vysoká míra zdravotního rizika)
Úroveň zátěže vysoce překračuje stanovené limitní hodnoty expozice, na pracovištích musí být dodržován soubor preventivních
opatření, častěji dochází k poškození zdraví.

Kvalifikace k výkonu povolání

Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.1 30379

2 z 4



Školní vzdělání

Nejvhodnější školní přípravu poskytují obory:

Typ Název Kód

KKOVTypeEnum.1 Magisterský studijní program v oboru geodézie a kartografie 3646T

Vhodnou školní přípravu poskytují také obory:

Typ Název Kód

KKOVTypeEnum.1 Magisterský studijní program v oboru kartografie 1302T

KKOVTypeEnum.1 Magisterský studijní program v oboru geografie 1301T

KKOVTypeEnum.1 Magisterský studijní program v oboru geomatika 3602T

KKOVTypeEnum.1 Magisterský studijní program v oboru právo a právní věda 6805T

Kompetenční požadavky

Odborné dovednosti

Kód Název Úroveň 1-8 Vhodnost

i21.D.2611
Zpracovávání plánu kontrol výkonu státní správy katastru
nemovitostí

7 CompetenceSuitabilityEnum.2

i21.D.3614
Posuzování a předkládání návrhů na odejmutí úředního oprávnění
pro ověřování výsledků zeměměřických činností

7 CompetenceSuitabilityEnum.2

i21.D.3615
Provádění kontroly a dohledu na ověřování výsledků zeměměřických
činností, které jsou využívány pro katastr nemovitostí a státní
mapové dílo

7 CompetenceSuitabilityEnum.2

i21.D.3616
Provádění kontroly dodržování právních předpisů katastrálními
úřady při rozhodovací činnosti, včetně provádění kontroly plnění lhůt
činností v oblasti katastru nemovitostí a zeměměřictví

7 CompetenceSuitabilityEnum.2

i21.D.3617
Posuzování podkladů pro rozhodování o odvoláních proti
rozhodnutím katastrálních úřadů

7 CompetenceSuitabilityEnum.2

i21.D.3618
Posuzování podkladů pro rozhodování o odvoláních proti
rozhodnutím katastrálních úřadů o porušení pořádku na úseku
zeměměřictví

7 CompetenceSuitabilityEnum.2

i21.D.8612
Vedení příslušné dokumentace k inspekční činnosti v oblasti katastru
nemovitostí a zeměměřictví

7 CompetenceSuitabilityEnum.2

i21.C.2612
Vyřizování stížností, oznámení a podnětů fyzických a právnických
osob ve věcech katastru nemovitostí a zeměměřictví

7 CompetenceSuitabilityEnum.2

i21.C.5611
Zastupování úřadu při soudních jednáních ve věcech katastru
nemovitostí a zeměměřictví

7 CompetenceSuitabilityEnum.2

Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.1 30379

3 z 4



i21.Z.2611
Koordinování a metodické usměrňování inspekce výkonu státní
správy katastru nemovitostí a dohledu na ověřování výsledků
zeměměřických činností

7 CompetenceSuitabilityEnum.2

Odborné dovednosti

Kód Název Úroveň 1-8 Vhodnost

Popisy úrovní naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Odborné znalosti

Kód Název Úroveň 1-8 Vhodnost

i21._.0061
státní správa a inspekce v oblasti katastrálního a zeměměřičského
inspektorátu

7 CompetenceSuitabilityEnum.2

Popisy úrovní naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Přesné posouzení zdravotního stavu s následným doporučením nebo nedoporučením výkonu tohoto povolání je možné pouze po
konzultaci s lékařem.

Zdravotní podmínky

Onemocnění omezující výkon povolání
Onemocnění oběhové soustavy
Poruchy termoregulace
Onemocnění ledvin
Závažná endokrinní onemocnění
Závažná onemocnění dýchacích cest a plic
Závažná onemocnění ledvin, močových cest
Závažná degenerativní a zánětlivá onemocnění pohybového systému
Chronická onemocnění dýchacích cest s poruchou funkce včetně alergických onemocnění a těžších funkčně významných deformit
hrudníku
Závažná chronická onemocnění kůže a spojivek
Poruchy vidění
Onemocnění oběhové soustavy s funkčním omezením
Chronická onemocnění dýchacích cest a plic s těžší poruchou funkce
Duševní poruchy
Poruchy chování
Závažná psychosomatická onemocnění
Nemoci pohybového systému, omezující pohyblivost a svalovou sílu
Poruchy prokrvení končetin

Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.1 30379

4 z 4

https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf
https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

	Inspektor zeměměřictví a katastru nemovitostí
	Pracovní činnosti
	CZ-ISCO
	Hrubé měsíční mzdy podle krajů v roce 2020
	Kartografové a zeměměřiči (CZ-ISCO 2165)

	Hrubé měsíční mzdy v roce 2020 celkem

	Pracovní podmínky
	Legenda:

	Kvalifikace k výkonu povolání
	Školní vzdělání
	Nejvhodnější školní přípravu poskytují obory:
	Vhodnou školní přípravu poskytují také obory:


	Kompetenční požadavky
	Odborné dovednosti
	Odborné znalosti
	Zdravotní podmínky
	Onemocnění omezující výkon povolání




